
12/2019 ročník 12.

měsíčník, zdarma

12/2019 ročník 12.

měsíčník, zdarma



Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.



11







4

Maminky to dobře znají,
jenom oči přivírají
a nechají zlodějíčky
olíznout od medu lžičky,
pár cukroví ochutnat…
– kdo by neměl sladké rád?

4

Maminky to dobře znají,
jenom oči přivírají
a nechají zlodějíčky
olíznout od medu lžičky,
pár cukroví ochutnat…
– kdo by neměl sladké rád?













10

Na prosincový Výletník jsem si pro vás 
připravil výlet do Drážďan. A jestlipak víte 

cet minut. Cestování si opravdu užijete, jezdí 
tam moderní vlaky a na prohlídku města se 
můžete posilnit v jídelním voze. 

Drážďany leží ve východním Německu 
na řece Labi a jsou hlavním městem spolkové 
země Sasko. Město patří k nejzelenějším 
místům Evropy, je zde zastavěno jen 62 % 
celkové plochy. Není proto divu, že je tu 
množství parků a lidé používají k dopravě 
ve velké míře kola. Také zde potkáte řadu 
českých turistů a někdy i české zaměstnance. 

Drážďany byly na konci druhé světové války 
masivně bombardovány a více jak polovina 
města byla zničena. Budovy byly ale opraveny 

zámek se zahradami uprostřed města vedle 
proslulé Semperovy opery a katedrály Nejsvě-
tější trojice na Divadelním náměstí. Zwinger 

se skládá ze šesti pavilonů a naleznete tu 
nejen obrazy, například i slavnou Sixtinskou 
madonu od Raphaela, ale také sbírku porce-
lánu, zvonkohru a matematicko-fyzikální 
kabinet. Najdete zde téměř vše.

Zajímavostí je i takzvané Procesí princů, 
největší porcelánový výtvor na světě, který se 
táhne od Drážďanského zámku až ke kated-
rále, je dlouhý 102 metrů a vysoký 9 metrů 
a bylo na něj použito 25 tisíc kostek míšen-
ského porcelánu. Znázorňuje historii rodu 
Wettinů, jejich 35 knížat a pak 59 vědců 
a umělců. Opravdu monumentální výjev. 

V Drážďanském zámku můžete navštívit 
kabinet kresby a grafi ky, ale i výstavu pokla-
dů, drahých kamenů a zeměměřičství. 
Ve městě je 50 muzeí, 60 galerií a 35 divadel, 
nemohu je tady vyjmenovat všechny. Tak 
snad ještě Militaristické muzeum s jednou 
z největších sbírek zbraní a válečného umění 
na světě, ale najdeme zde i Muzeum hygieny 
a telekomunikací. Je z čeho vybírat, tak si 
na Drážďany udělejte dostatek času, nebo je 
navštivte opakovaně, je to z Čech opravdu jen 
kousek.  

Šťastnou cestu vlakem a mnoho a mnoho 
příjemných zážitků.

S Elfíkem do Drážďan 

10

Na prosincový Výletník jsem si pro vás 
připravil výlet do Drážďan. A jestlipak víte 

cet minut. Cestování si opravdu užijete, jezdí 
tam moderní vlaky a na prohlídku města se 
můžete posilnit v jídelním voze. 

Drážďany leží ve východním Německu 
na řece Labi a jsou hlavním městem spolkové 
země Sasko. Město patří k nejzelenějším 
místům Evropy, je zde zastavěno jen 62 % 
celkové plochy. Není proto divu, že je tu 
množství parků a lidé používají k dopravě 
ve velké míře kola. Také zde potkáte řadu 
českých turistů a někdy i české zaměstnance. 

Drážďany byly na konci druhé světové války 
masivně bombardovány a více jak polovina 
města byla zničena. Budovy byly ale opraveny 

zámek se zahradami uprostřed města vedle 
proslulé Semperovy opery a katedrály Nejsvě-
tější trojice na Divadelním náměstí. Zwinger 

se skládá ze šesti pavilonů a naleznete tu 
nejen obrazy, například i slavnou Sixtinskou 
madonu od Raphaela, ale také sbírku porce-
lánu, zvonkohru a matematicko-fyzikální 
kabinet. Najdete zde téměř vše.

Zajímavostí je i takzvané Procesí princů, 
největší porcelánový výtvor na světě, který se 
táhne od Drážďanského zámku až ke kated-
rále, je dlouhý 102 metrů a vysoký 9 metrů 
a bylo na něj použito 25 tisíc kostek míšen-
ského porcelánu. Znázorňuje historii rodu 
Wettinů, jejich 35 knížat a pak 59 vědců 
a umělců. Opravdu monumentální výjev. 

V Drážďanském zámku můžete navštívit 
kabinet kresby a grafi ky, ale i výstavu pokla-
dů, drahých kamenů a zeměměřičství. 
Ve městě je 50 muzeí, 60 galerií a 35 divadel, 
nemohu je tady vyjmenovat všechny. Tak 
snad ještě Militaristické muzeum s jednou 
z největších sbírek zbraní a válečného umění 
na světě, ale najdeme zde i Muzeum hygieny 
a telekomunikací. Je z čeho vybírat, tak si 
na Drážďany udělejte dostatek času, nebo je 
navštivte opakovaně, je to z Čech opravdu jen 
kousek.  

Šťastnou cestu vlakem a mnoho a mnoho 
příjemných zážitků.

S Elfíkem do Drážďan 





12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

– Rakovník, Matouš  Klewar – České Budějovice, Tereza Kholová – Hradec Králové, 
Jan  Turín – Velešín, Jakub Boštík – Litomyšl, Štefan Kocúr – Dobřív.

Silvestrovské perličky
● Kapr dýchá játrami.

Kazi se rozhodla jet na hrad, Bivoj uviděl tu svini, tak ji 
vzal za uši a hodil si ji na záda.
Pračlověk měl pazoury, z kterých vyráběl pěstní klíny.
Proti psu se kočka brání tím, že prská a drápama mrská.

Nevolník byl člověk, který nechodil volit.
Když budeme při počítání používat kalkulačku, bude to 

Ve škole nemůžeme používat hovorovou češtinu, 
protože by nám učitelé nerozuměli.

12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

– Rakovník, Matouš  Klewar – České Budějovice, Tereza Kholová – Hradec Králové, 
Jan  Turín – Velešín, Jakub Boštík – Litomyšl, Štefan Kocúr – Dobřív.

Silvestrovské perličky
● Kapr dýchá játrami.

Kazi se rozhodla jet na hrad, Bivoj uviděl tu svini, tak ji 
vzal za uši a hodil si ji na záda.
Pračlověk měl pazoury, z kterých vyráběl pěstní klíny.
Proti psu se kočka brání tím, že prská a drápama mrská.

Nevolník byl člověk, který nechodil volit.
Když budeme při počítání používat kalkulačku, bude to 

Ve škole nemůžeme používat hovorovou češtinu, 
protože by nám učitelé nerozuměli.





C11075526 - C ̌D - Voucher 205x260 Muj vlacek.indd   1 20/11/2019   15:32


